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Belgische Kamer
van Volksvertegenwoordigers

GEWONE ZITTING 1997 - 1998 (~)

la FEBRUARI 1998

MOTIES

COMMISSIE VOOR DE FINANCIËN
EN DE BEGROTING

Moties ingediend in openbare commissievergadering (U)

op 10 februari 1998 tot besluit van de interpellaties van:
- de heer Rik Daems tot de vice-eerste minister en minis-

ter van Financiën en Buitenlandse Handelover «het onder-
werpen van zangers, muzikanten, dansers en acteurs aan de
BTW» (ur 1728)

- de heer Jef Tavernier tot de vice-eerste minister en mi-
nister van Financiën en Buitenlandse Handelover «de BTW-
heffing bij culturele evenementen» (ur 1730)

- de heer Luc Goutry tot de vice-eerste minister en mi-
nister van Financiën en Buitenlandse Handelover «de BTW-
plicht voor de culturele sector» (ur 1731)

- de heer Ghislain Vermassen tot de vice-eerste minister
en minister van Financiën en Buitenlandse Handelover «de
BTW-plicht voor de culturele sector» (ur 1732)

- de heer Hugo Olaerts tot de vice-eerste minister en mi-
nister van Financiën en Buitenlandse Handelover «het
onderwerpen van zangers, muzikanten, dansers en acteurs aan
de BTW» (ur 1733)

- de heer Joris Huysentruyt tot de vice-eerste minister en
minister van Financiën en Buitenlandse Handelover «de BTW
op prestatiegelden van zangers, muzikanten, dansers en
acteurs» (ur 1734)

- mevrouw Véronique Cornet tot de vice-eerste minister
en minister van Financiën en Buitenlandse Handelover «de
overwogen toepassing van de BTW op het verlenen van
diensten van culturele aard» (ur 1737)

(*) Vierde zitting van de 49'" zittingsperiode
(**) Artikelen 92 tot 92nonies van het Reglement van de Kamer
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Chambre des Représentants
de Belgique

SESSION ORDINAIRE 1997 - 1998 (~)

la FEVRIER 1998

MOTIONS

COMMISSION DES FINANCES
ET DU BUDGET

Motions déposées le 10 février 1998 en réunion publique
de commission (U) en conclusion des interpellations de:

- M. Rik Daems au vice-premier ministre et ministre des
Finances et du Commerce extérieur sur «l'assujettissement
des chanteurs, musiciens, danseurs et acteurs à la TVA»
(n? 1728)

- de M. Jef Tavernier au vice-premier ministre et minis-
tre des Finances et du Commerce extérieur sur «l'application
de la TVA aux manifestations culturelles» (n? 1730)

- de M. Luc Goutry au vice-premier ministre et ministre
des Finances et du Commerce extérieur sur «l'assujettisse-
ment du secteur culturel à la TVA» (n? 1731)

- de M. Ghislain Vermassen au vice-premier ministre et
ministre des Finances et du Commerce extérieur sur «l'assu-
jettissement du secteur culturel à la TVA» (n? 1732)

- de M. Hugo Olaerts au vice-premier ministre et minis-
tre des Finances et du Commerce extérieur sur «l'assujettis-
sement des chanteurs, musiciens, danseurs et acteurs à la
TVA» (n? 1733)

- de M. Joris Huysentruyt au vice-premier ministre et
ministre des Finances et du Commerce extérieur sur «l' appli-
cation de la TVA aux cachets des chanteurs, musiciens,
danseurs et acteurs» (n? 1734)

- de Mme Véronique Cornet au vice-premier ministre et
ministre des Finances et du Commerce extérieur sur «l'assu-
jettissement envisagé de prestations de services de type
culturel à la TVA» (n? 1737)

(*) Quatrième session de la 49èill
' législature

(**) Articles 92 à 92nonies du Règlement de la Chambre
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1. Motie van aanbeveling (11.13 uur)

De Kamer,

gehoord de interpellatie van de heren Rik Daems, Jef
Tavernier, Luc Goutry, Ghislain Vermassen, Hugo Olaerts en
Joris Huysentruyt en mevrouw Véronique Cornet,

en het antwoord van de vice-eerste minister en minister
van Financiën en Buitenlandse Handel,

stelt voor

- dat de betrokken kunstsector voorlopig niet BTW-
plichtig wordt gemaakt,

- dat voor een definitieve regeling wordt gewacht op de
definitieve regeling voor het sociaal statuut van de kunste-
naar, met als eindtermijn 31 december 1998.

R. DAEMS

2. Eenvoudige motie (11.29 uur)

De Kamer,

gehoord de interpellatie van de heren Rik Daems, Jef
Tavernier, Luc Goutry, Ghislain Vermassen, Hugo Olaerts en
Joris Huysentruyt en mevrouw Véronique Cornet,

en het antwoord van de vice-eerste minister en minister
van Financiën en Buitenlandse Handel,

gaat over tot de orde van de dag.

D. PIETERS
L. SUYKENS
J. ARENS
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1. Motion de recommandation (11.13 heures)

La Chambre,

ayant entendu l'interpellation de MM. Rik Daems, Jef
Tavernier, Luc Goutry, Ghislain Vermassen, Hugo Olaerts et
Joris Huysentruyt et Mme Véronique Cornet,

et la réponse du vice-premier ministre et ministre des
Finances et du Commerce extérieur,

propose

- de ne provisoirement pas assujettir à la TVA le secteur
artistique concerné,

- de reporter l'élaboration d'une réglementation défini-
tive jusqu'à ce que le statut social de l'artiste ait été définiti-
vement réglé, le 31 décembre 1998 constituant la date limite.

2. Motion pure et simple (11.29 heures)

La Chambre,

ayant entendu l'interpellation de MM. Rik Daems, Jef
Tavernier, Luc Goutry, Ghislain Vermassen, Hugo Olaerts et
Joris Huysentruyt et Mme Véronique Cornet,

et la réponse du vice-premier ministre et ministre des
Finances et du Commerce extérieur,

passe à l'ordre du jour.


